de manera electrónica el 2 de septiembre de 2021, debidamente registrada en
la anotación No. 5 del folio de Matrícula Inmobiliaria No. 50S-40305460.

Que en el ARTÍCULO CUARTO de la  Resolución No. 2836 de fecha 15 de
julio de 2021, se estableció como valor del precio indemnizatorio la suma de
TRESCIENTOS  SESENTA  MILLONES  CIENTO  SETENTA  Y  SIETE  MIL
OCHENTA Y CINCO PESOS ($360.177.085)  MONEDA CORRIENTE,  valor
que  de  acuerdo  con  el  INFORME TÉCNICO No.  2020-407  de  19/04/2021,
elaborado por la Unidad Administrativa de Catastro Distrital, comprende: 

A) La  suma  de  TRESCIENTOS  CUARENTA  Y  CUATRO  MILLONES
QUINIENTOS  SETENTA  Y  DOS  MIL  DOSCIENTOS  PESOS
($344.572.200)  MONEDA  CORRIENTE,  por  concepto  de  avalúo
comercial de terreno y construcción. 

B) La  suma  de  DOS  MILLONES  NOVECIENTOS  TRECE  MIL
SEISCIENTOS DOS PESOS ($2.913.602) MONEDA CORRIENTE, por
concepto de Lucro Cesante. 

C) La suma de  DOCE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL
DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS ($12.691.283)  MONEDA
CORRIENTE, por concepto de Indemnización de Daño Emergente.

1 Poder  con  radicado  No.  20215261283382  de  fecha  04/08/2021,  disponible  en  la  carpeta
compartida, en el expediente del proceso de adquisición RT 50677.

Que notificada la  Resolución No.

[...]

Que, por el  INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, previa verificación de
cumplimiento de las condiciones establecidas en el literal a) establecido en la
CLÁUSULA  OCTAVA  de  la  Promesa  de  Compraventa No.  3633  del
13/10/2021, se autorizó el pago del primer contado por valor de DOSCIENTOS
OCHENTA  Y  OCHO  MILLONES  CIENTO  CUARENTA  Y  UN  MIL
SEISCIENTOS  SESENTA  Y  OCHO  PESOS  ($288.141.668)  MONEDA
CORRIENTE; cuyo valor fue girado el 05/05/2022, a nombre de la beneficiaria:
MARIA  DEL  CARMEN  PINILLA  PARRA  Identificada  con  Cédula  de
Ciudadanía No. 20.487.484.

Que  el  inmueble  objeto  de  la  Promesa  de  Compraventa No.  3633  del
13/10/2021 fue entregado al INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, según
consta  en  el Acta  de  Recibo  No.  5708  del  26/08/2022,  disponible  en  el
Sistema de Predios de la Dirección Técnica de Predios.

Que para el  pago del  saldo por la suma de  SETENTA Y DOS MILLONES
TREINTA  Y  CINCO  MIL  CUATROCIENTOS  DIECISIETE  PESOS
($72.035.417)  MONEDA  CORRIENTE establecido  en  el  literal  b)  de  la
CLÁUSULA  OCTAVA  de  la  Promesa  de  Compraventa No.  3633  del
13/10/2021,  se  estableció  el  cumplimiento  a  cargo  de  la  PROMITENTE
VENDEDORA de las siguientes condiciones: “1) Haya realizado la entrega real